МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                  с.Марьевка                                                     №270

О создании бракеражной комиссии

       С целью строгого выполнения санитарно - эпидемиологических норм при

организации питания обучающихся (воспитанников) во 1 полугодии  2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Абибуллаева Э.П., директор школы

Додонова А.В., воспитатель детского сада,

Османова Э.С., медсестра,

Келямова З.З., повар.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

2.1. Проверка качества приготовления пищи путем снятия проб с записью в бракеражном

журнале

Абибуллаева Э.П., Додонова А.В., Келямова З.З, Османова Э.С., ежедневно

2.2. Проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале бракеража пищевых

продуктов и продовольственного сырья.

Келямова З.З., повар

по мере поступления

2.3. Проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике

                                                                                              Османова Э.С., два раза в неделю

2.4. Проверка наличия ежедневного меню.

Додонова А.В., ежедневно

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                      Э.П.Абибуллаева

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 50882823FF9BD17F5541C0CF924399E8
Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024